
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（4 ページに続く） 

 

この度情報紙「かわさきの生涯学習情報（KSJ）」は、本紙 70号(3 月 31 日発行号)で発行を休 

止し、ホームページでの情報提供に一本化することなりました。2007 年の「Ｋパル通信」創刊 

以来、長い間ご愛読いただきまして、誠にありがとうございました。ホームページにはこれか 

らも､より多くの情報を掲載し、市民の皆様のお役に立てるページにするよう努めて参りたいと 

思いますので、ぜひ情報をお寄せ下さいますようよろしくお願い申し上げます。また、平成２８ 

年度末をもちまして廃止になる川崎市のふれあいネット内の「生涯学習情報」の提供が当財団に 

委託され、情報が移行されることになりましたので、併せてよろしくお願いいたします。 

本号では、ホームページで提供する「かわさきの講座･イベント情報」と「指導者･人材情報」、 

「団体・グル－プ情報」についてお知らせいたします。詳しくは、下記にお問合せ下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

情報提供・掲載・登録についてのお問い合わせ先 

〒211-0064 川崎市中原区今井南町２８番４１号 

公益財団法人 川崎市生涯学習財団 学習情報担当 
 TEL ０４４－７３３－５８１１ 

FAX ０４４－７３３－００８５ 
 

「ふれあいネット」の情報移行についてのお問い合わせ先 

〒210-0006 川崎市川崎区宮本町６番地 

川崎市教育委員会事務局 生涯学習推進課 振興係 

     TEL ０４４－２００－３３０４ 
FAX ０４４－２００－３９５０ 

 

 

 

 

長い間、ご愛読ありがとうございました 

 

 
かわさきの講座・イベント情報 検索 

http://www.kpal.or.jp/kouzaevent/ 

掲載お申込みはこちら 

日付・カテゴリ・エリア・フリーワードなど

で検索できて便利ね。項目をク 

リックし、プルダウンから選択してね。  

 

検索の結果は、「新着順」、「開催日が

近い順」、に並び替えることができる

んだよ。 

 

検索結果はこの下に一覧で表示

されます。  

 

テーマによるまとめの特集は２か月

ごとに更新されるそうだよ。 

 

選択した日に開催する講座・イベント

を選べるんだね。 

 

☆講座・イベント情報 1  

ホームページ 

（1） 


